
          
 

Conselho Regional de Psicologia da 17ª Região 
Rua do Titânio, 25, Lagoa Nova, Natal-RN, CEP 59.076-020, Tel. (84) 3301-0083/0086 

Site: www.crprn.org.br  -  Endereço Eletrônico: crprn@crprn.org.br 

 
PORTARIA CRP-17/RN Nº 011/2023 DE 08 DE AGOSTO DE 2023. 

 
 

EMENTA: Criação da Comissão de Instrução e 
nomeação dos respectivos membros no âmbito do 
CRP-17/RN. 

 
 

A Presidenta do Conselho Regional de Psicologia da 17ª Região no uso de suas 
atribuições legais e regimentais; 
 

Considerando que as comissões de um Conselho Regional são criadas para assessorar o 
Plenário e a Diretoria em suas demandas específicas; 

 
Considerando a 361ª Reunião de Diretoria Ordinária, ocorrida em 08 de agosto de 2023, 

foi aprovada esta Portaria, ad referendum, indicando os nomes para comporem a Comissão de Instrução 
da Comissão de Ética Representação Ética 06-2023 - SEI - 571700214.0000202023-16 no âmbito do 
CRP-17/RN; 
 

Considerando a 329ª Reunião Plenária Ordinária, que ocorrerá em 02 de setembro de 
2023, e que o Plenário chancelará a indicação dos nomes para comporem a Comissão de Instrução da 
Comissão de Ética Representação Ética 06-2023 - SEI - 571700214.0000202023-16 no âmbito do CRP-
17/RN, feitos pela 361ª Reunião de Diretoria Ordinária, resolve: 

 
 

Art. 1º - Nomear e dar posse aos membros da Comissão de Instrução da Comissão de Ética 
do Conselho Regional de Psicologia da 17ª Região composta pelos seguintes membros: 

 
 Ana Andréa Barbosa Maux, CRP 17/0748 - Presidente da Comissão de Instrução; 
 Maria Eugenia de Souza Soares CRP 17/5420 - membra colaboradora;  
 Iris Clara do Nascimento Souza CRP 17/3406 - membra colaboradora. 
 

Art. 2° - A Comissão de Instrução ficará responsável por desempenhar todas as 
competências da Comissão de Ética referente à Representação Ética 06-2023 - SEI - 
571700214.0000202023-16 

 
Art. 3° - A referida Comissão se extinguirá depois de encerrados os processos sob sua 

responsabilidade.  
 
Art. 4° - A presente Portaria terá vigência a partir da data de sua publicação.  
 
 

 
 



          
 

Conselho Regional de Psicologia da 17ª Região 
Rua do Titânio, 25, Lagoa Nova, Natal-RN, CEP 59.076-020, Tel. (84) 3301-0083/0086 

Site: www.crprn.org.br  -  Endereço Eletrônico: crprn@crprn.org.br 

 
 
 
 

 
KEYLA MAFALDA DE O. AMORIM                                              ANA IZABEL OLIVEIRA LIMA                  
Presidenta – CRP-17/RN                                                                     Presidente da COE do CRP-17/RN  

 


